
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 512 DEL 02/12/2014

Oggetto: RESTITUZIONE DIRITTI DI ROGITO COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B 
E CONTESTUALE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 1.09.2014 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014, i cui capitoli sono affidati in 
gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

PREMESSO che: 

- la Cooperativa Sociale BARBARA B di Torino - C.so Rosselli n. 93 - codice fiscale 09680290013 
- ha versato a mezzo bonifico bancario in data 30.06.2014, la somma di € 784,30 per diritti di 
rogito per la stipula di un atto pubblico amministrativo per l'affidamento del servizio di pulizia 
strade, cimitero e servizi territoriali accessori per il periodo 01.05.2014/30.04.2015; 

- che a seguito di variazioni in merito alla normativa riguardante l'attribuzione dei diritti di rogito sui 
contratti, che ha prodotto dubbi ed interpretazioni varie, nel periodo compreso tra il 25 giugno 
(data dell'entrata in vigore del D.L. n. 90/2014) e fino al 18 agosto 2014 (giorno precedente 
l'entrata in vigore della L. n. 114/2014) non sono stati rogati atti da parte del Segretario Generale 
in attesa di maggiori elementi chiarificatori;

- che in data 26 settembre 2014 è stata firmata con la suddetta Cooperativa BARBARA B una 
scrittura privata, atto che non comporta il versamento di alcun diritto nè la partecipazione del 
Segretario quale ufficiale rogante;

- che pertanto si rende necessario restituire alla Cooperativa Sociale BARBARA B di Torino 
l'importo di € 784,30 introitato alla risorsa 450 capp. 200 e 205 per l'atto pubblico amministrativo al 
quale non è stato dato seguito;   

tutto quanto sopra richiamato e premesso, 

DETERMINA 

1. DI RESTITUIRE alla Cooperativa Sociale BARBARA B di Torino la somma di € 784,30 per le 



motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate;

2. DI ACCERTARE ed INCASSARE l'importo di € 784,30 al cap. 570.0 del Bilancio 2014 e 
contestualmente di IMPEGNARE e LIQUIDARE la medesima somma al cap. 1890.0 del 
Bilancio 2014, che presenta la sufficiente disponibilità;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al servizio finanziario.

   L'Istruttore Il Responsabile Servizio Affari Generali

Cinzia D'Andrea                                                                          Dott.ssa Caterina Gagliardi

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Visti gli articoli 3 – comma m) e 6 – comma m) del titolo IV del vigente regolamento 
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 60 
del 7/4/2010;

Preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione del 
presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009; 

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
settore Affari Generali capitoli sopra indicati del bilancio corrente e che la stessa risulta 
finanziariamente coperta.

Lì .................................

            IL RESPONSABILE SERVIZIO 
     ECONOMICO FINANZIARIO

                   Rag. Elisabetta Santaniello


